

# LUSTRÓ

WIEZALEBNE PISMO MŁODYCH  
WYDAJE FEDERACJA MŁODZIEŻY WALCZĄCEJ

To już piąty numer "LUSTRA", a zarazem pierwszy rozpoczynający nowy rok szkolny. Wbrew inwigilacjom bezpieki nadal działamy i rozszerzamy ideę Federacji Młodzieży Walczącej. W poszczególnych miastach wychodzą własne skłupy młodzieży z całej Polski. W poszczególne miasteczka wychodzą i inne pozycja federacyjna. I tak w Warszawie "MASZE WŁADOMIECZI", w Gdańsku "BISZ" i "NOXIE", we Wrocławiu "SZKOŁA PODZIEMNA" i "WIEŚCIE", w Krakowie "G. MŁODZIEŻ", w Chełmie "SUROWICA", przez R.M.P. dzięki wielu innym organizacjom młodzieżowym, RUCH SPOŁEĆ ZEMSTWA ALTERNATYWNEGO /R.A.L./ - anarchoiści - wydaje w Gdańsku pismo "HO- GŁOS SPOŁEĆ", w Gorzowie Wlkp. dzięki bardzo prężnie RUCH MŁODZIEŻY NIE- ALEZNEJ /R.M.N./ - wydaje "SZANIBUS".  
Ochcemy być wolne od cieżkiego cenzura słowa deturko do wszystkich, a w szczególności do nas - uczniów. Stawiamy sobie ambitne zadanie, jednak bez naszego udziału będą to tylko pozory sukcesów w poszukiwaniu wolności i radości a tak szarej i beznadziejnej rzeczywistości.  
REDAKCJA

## PARAGRAF I MŁODZI

rt. 232 a k.k. - kto podejmuje działanie w celu wywołania niepokoju publicznego lub rozruchów, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 - krótki ułamek zdanie.  
anstrona interpretacja działań mających na celu upowszechnianie niezależnej myśli. Szlaban dla tych, którzy samodzielnie dążą do prawdy, która najczęściej różni się od prawdy "oficjalnej" /.../  
19.1. tego roku paragraf zadziałał. W szkołach odbywa się szereg rewizji. B. znajdują niezależne wydawnictwa i zatrzymuje kilka osób. Dla dwóch z nich: Cezegorza Wilczyńskiego /studenta V roku Polit. Szcz., więziory wcześniej przez 9 m-cy/ i Janusza Penczyszyńskiego /studenta IV roku U.S./ pobyt w więzieniu wykażył się do 6 m-cy, zwolnienia z niego zostana 06.08.05.  
Równolegle zachęcają się represje wobec uczestników spotkania z Andrzejem Bratowiczem /U.S./ o literaturze wojennej. Kilka osób zostaje relegowanych z uczelni, kilka traci prawo do zamieszkania w akademiku.  
Dzieje się to przy aktywnym udziale Rektora KAWY, /który chyba nie wie, że pamięć jego zasług nie przetrzyma jego kadencji/. Pan KOMA w swoim zapale usunął również z uczelni Janusza Penczyszyńskiego, który dopiero czeka na udomowienie mu winy /nie postępowano w ten sposób nawet w stanie wojennym, czekając do ukerania ciągle jeszcze studenta/. Cel tych represji jest jasny /.../  
MADA

## JAROCIN '86 - REWELACJE

Tegoroczny festiwal w Jarocinie zapowiadał się nieźle. Miał on pokazać coś więcej, niż ten ostatni - niebyle udany. /Przebiegu roku powstało i zabłysło kilka nowych kapel /np. "Kabrando"/, triumfy święciła "nowa faja" - zwolennicy tego gatunku muzyki uwielbili się więc do wyjazdu na festiwal w szczególności. Oprócz tego wybuchła pogłaska, że gościliśmy tegorocznie tego Jarocina będzie legendarny już amerykański zespół "Dead Kennedy's".  
Płótkę tę potwierdziła cena karnetu - 1.500 zł. /w zeszłym roku 800zł./  
Szczegółowo okazała się jednak inna, o żadnych zachodnich kapelach nie było mowy, a i rodzime reprezentowały poziom raczej średni. Dobrze wypadło to nowo utworzonych już zespołów, występujących poza konkursem

chodzi o to, że młode, obiecujące zespoły nie pokazywały nic nowego poza i  
ielaniem starych wzorów /nie mówię oczywiście o warstwie przemysłowej/  
ie wniosły one nic nowego do treści piosenek. Jarocinie kapole spiew  
siał to sam.

uż w zeszłym roku odnosiło się wrażenie, że zespoły grające w koncertach  
unkowym różnią się tylko nazwaniami. Teraz o tym niekiedy przekonywali mi  
az jeszcze, że jest syf, /o czym wszyscy przecież wiemy/, przemoc, niedza  
oza tym grozi nam nieuchronna, zagraża /czytaj wojna/.

festiwalu zabrakło więc tego najważniejszego - wolnego słowa, które k  
zyło od kilku lat Jarocińska widowie, słowo mówiącego o prawdziwych p  
Lemach "młodych" Polaków. Kiedyś niekiedy - moim zdaniem - śpiewał o nich  
Lezertel i "Corpus X". Dzisiaj wyjątkiem są "Róża Europy" /zespół ten  
ystąpi chyba nigdy przed kamerami TV/.

ne zespoły, składające się z ludzi bardzo młodych popadły w bezsilność  
ie potrafiły zaskoczyć nas już niczym.

o jednak nie wszystko. W Jarocinie 1986 zabrakło jednostki młodzieży.  
Jzisiajza widowia to nie ci sami ludzie, których sjeżdżanie było wie  
le przed kilku laty. Siedzieli wtedy wszyscy razem, zaskuchani w muzykę  
dynącą z największej w Polsce aparatury. Dzisiaj jest inaczej.

liczba kiedyś punka, który na swym "mundurku organizacyjnym" namalowa  
słowa "Nietolerancja jest cechą gnuśnych". Tej nietolerancji na Jarocin  
ym festiwalu było dużo. Była pręto się po mordzie, widzieli się wrogie  
wolapników dwóch gatunków muzyki /punk - heavy metal/, krążyły pogłoski  
morderstwa popełnionym na jednym ze skinów, nubiżowani heavy metalow  
odpręili czarna masę paląc odwrócony krzyż.

arocin przestał być Jarocinem. Władza nie ma już się czego bać /z baka  
sie strasznie Jarocina '82 i '83/

Podzieliliśmy się na "frakcje" i o to tylko komunie i gliniarzom chodzi.  
Niesch się chołota bije po mordach między sobą, było by tylko nie podnie  
za tych młodych ramion przeciw "każdy ludowcy", władzy, której zawdzię  
zniejsza młodzież tak wspaniale start życiowy.

ząd Jaruzelskiego pamięta dobrze jedność polskiej młodzieży z roku 198  
tawiającej barykadę i ściągającej się z kordonami ZOMO. Dlatego też, t  
alozę im na pogrzebie antyorganizców w środowisku młodzieżowym. Chcia z  
nas zrobić głupia, bezkonna, skłóconą masę, którą będzie można prowadzi  
ie sznurkiem. Już w tej chwili udało im się to częściowo.

STUDENT

3. W następnym numerze postaram się napisać o przyczynach wybuchu mło  
dzieżewej subkultury w Polsce po roku 1980 i rozwoju ruchu punk na grunc  
polskim

3. MROZEK: "Na 40-lecie PRL: Zadanie szkolne dla młodego Polaka: wśród  
nizej wymienionych krajów odzyskaj swoją Ojczyznę i  
ZSRUURdOsrWrlLrbPrkIKrlchrldRw

Z PEŁNOSPŁYK REKI  
JGZMIOWIE & MARSZ DO ROBOTY 1

zakupion na skrocu gazeta codzienna zakłóciła spokój moich wakacyjnych  
peregrynacji. Przeczytałem w niej wywiad z pewną syko postawioną demą z  
Ministerstwa Oświaty. Pani ta szaroko rozważała się na temat praktyk  
które będą obowiązywać ucznióm szkół średnich i podstawowych - od szóstki  
clasy począwszy! DWUNASTOLATKI DO PRACY 1 1 1

lupcznie jak w XIX wieku, tylko, że wtedy dzieciom za pracę płacono - te  
raz nie. Choć tylko 2 godziny w tygodniu jest to jednak ewidentny: wysył  
Komunistom wydaje się, że doremni pracownicy poprawie ciężką sytuację  
przedsiębiorstwa /spowodowaną przez sła organizację i zarządzanie, zużyci  
aszyn, korupcję - to co składa się na nasz ustrój/. To pierwsza przeska  
ca wprowadzenia przymusowych robót dla uczniów.

Inne przesłanki? Pomijmy szkoły zawodowe, w których praktyki zawsze były  
latrymający się na licealistach i studentach, czyż nie chodzi o pogębnie  
i poniżenie przyszłej inteligencji: praca przymus wykonywanie bezpłatnej  
nieumotywowanej pracy - jak w radzieckim łagrze?

Praca wychowuje i rozwija wtedy gdy szkolnik ja wykonując wie, że jego i  
ie zostanie zmarnowany i otrzyma zań godziwą zapłatę.

Nam wmawia się, że nie posiadamy szcunku do pracy robotnika, chce się po-  
grzyść nas w poczuciu własnej niższości moralnej. Wynika to z konsekwentne  
go programu wmawiania Polakom przez komunistów różnych wad - warcholstwa,  
nieróbstwa itd., by zrzucić na naród własne winy i nieudolność.  
Sytuacja, kiedy studenci i uczniowie szkół średnich porzucają naukę i ru-  
szają do niewykwalifikowanych prac fizycznych przypomina "Rewolucję Kultu-  
ralną" w Chinach Ludowych początku lat siedemdziesiątych. Wtedy to cała  
inteligencja - profesorowie, studenci, inżynierowie - przeszła dwuletnią  
"Reedukację Przez Pracę" na polach ryżowych, w hutach i kopalniach.  
Projekt Mao Tse-tunga miał niewątpliwie większy rozmach i zasięg niż nasze  
paragrafy ustaw szkolnych mówiące o wychowaniu przez pracę, ale cel podob-  
ny - PSYCHICZNA DESTRUKCJA MŁODZIEŻY, czy INTELIGENCJI. Bo przecież praca  
przymusowa - gdy nie widzi się celu tej pracy w postaci zapłaty - nie uczy  
niczego innego niż cynizm, obijanie się. Czyżby o to chodziła paniom i  
panom z Ministerstwa Oświaty i Szkołaństwa Wyższego? JULEK

Rozpoczął się nowy rok szkolny 1986/87 Min. Oświaty i Wychowania przygoto-  
wsko niespodziankę, która ma nam szeroko otworzyć oczy i umilić edukację  
w znowelizowanej szkole.

Przytył nam nowy przedmiot - "Problemy Religioznawstwa". Z programu naucza-  
nia tychże problemów wynika, że chodzi tu o zwalczanie religii, zwłaszcza  
katolicyzmu, co autorzy owego programu nazywają "PRZECZYNIANIEM TREŚCI  
PODWAŻAJĄCICH WIARĘ - GODNOŚĆ RELIGII", "POTRZEBY RELIGIJNE JAKO DEFORMACJA  
CJA NATURALNYCH POTRZEB CZŁOWIEKA". Dopiero po takich "informacjach" przy-  
chodzi III część programu - "RELIGIE WSPÓŁCZESNEGO ŚWIATA". Program wogóle  
nie przewiduje omówienia jakichkolwiek zasad Kościoła Katolickiego.  
/Czy to w sprawie oświaty i kultury, czy też w obronie polskości podczas  
zaborów/. Najciekawsze, że przedmiotem nazwanym "PROBLEMATY RELIGIOZNAWSTWA  
objęty został ... MARKSIZM. Zajęcia zgodnie z programem zakończą się bowiem  
omówieniem światopoglądu marksistowskiego.  
Dotychczas RELIGIOZNAWSTWO wprowadzono w LO V, LO VI, LO VIII.  
W Szczecinie są zbierane podpisy pod petycją protestacyjną. - - - - -

### C CZYM WAS "KURIER" NIE POINFORMUJE

- W sierpniu przeprowadzona była w Gdańsku, Warszawie i Wrocławiu akcja  
pikietowania sklepów z alkoholem. Osoby stojące z transparentami "SIERPIEN  
MIĘSIĄCEM TRZEŹWOŚCI", "W GDANSKU NIE PILI" były zatrzymywane przez MO i  
stawiane przed Kolegium d/s Wykroczeń.

- Po prawie pięciu latach Prymas Glemp przerwał rozmowy w sprawie Fundacji  
Rolniczej, gdy strona rządowa postawiła warunek dotyczący nadzoru wkładz  
nad niej pieniędzmi. Tymczasem USA ogłosiły gotowość przeznaczenia  
10 mln \$ mimo upadku Fundacji na pomoc dla polskich rolników indywidual-  
nych za pośrednictwem Kościoła.

- 4.09 Parlament Zachodnioeuropejski podjął uchwałę wywołującą stowarzyszo-  
ne państwa do zwiększenia pomocy dla Polskiej Kultury Niezależnej.

- Zakończyła się sprawa rozwodowa JERZEGO URBANA, zarabiającego wg. złoże-  
nego oświadczenia 54 tys. zł. Była pani URBAN otrzymała lokal spółdzielczy  
i zrezygnowała z mieszkania rządowego. Urban zobowiązał się ulepszyć lo-  
kal spółdzielczy przez położenie mozaikowej podłogi i lakieru, pokryć  
koszt glazury, wykładziny w kuchni, boazerii i powłocza, a także zainsta-  
lować telefon, antenę TV, suszarkę i pokryć wszelkie koszty sprzątnięcia i  
przeprowadzki. Zobowiązał się również do przyznania esygnaty na "Piata  
126 Komfort", zwrotu długów byłej pani rzeczniczce w kwocie 240 tys. zł.

- Kalifornijska Fundacja John Rogers ogłosiła o przyznaniu swej dorocznej  
"Nagrody Prawości" LECHOWI WALESIE - Przewodniczącemu "WYJĄTKOWEJ ORGANI-  
ZACJI, BEDACEJ WZOREM DLA WSZYSTKICH INNYCH NA ŚWIECIE".

W R Z E Ś N I E

- 1.IX. 1939r. - Napaść Niemiec na Polskę, początek II Wojny Światowej  
 3.IX. 1980r. - Podpisanie Porozumienia w Jastrzębiu  
 17.IX. 1939r. - Wkroczenie wojsk sowieckich do Polski - IV Rozbiór Polski  
 23.IX. 1976r. - Powstanie Komitetu Obrony Robotników  
 23.IX. 1947r. - Urodził się ks. J. POPIELUSZKO  
 25.IX. 1953r. - Został uwięziony ks. Kardynał Stefan WYSZYŃSKI  
 29.IX. 1943r. - Urodził się Lech WAŁESA  
 29.IX. 1977r. - KOR przekształcił się w Komitet Samoobrony Społecznej KOR

Na przełomie sierpnia i września Grupy Wykonawcze wykonały w Szczecinie następujące akcje:

- W rocznicę 30 SIERPNIA 1980r. rozrzucono ulotki w śródmieściu oraz po zakończonej Mszy św. w Bazylice.
- Wykonały akcję malując na murze ogradzającym Jednostkę Radziecką następujące hasła:  
 "NIE CHCEMY WOJSK RADZIECKICH W POLSCE"  
 "PRECZ Z AFGANISTANEM"  
 "SOLIDARNOSC"  
 "CHCEMY WOLNOCI"  
 "KATYŃ POMŚCIŁY"

- Namalowały napisy na ścianach w następujących szkołach:  
 LO VIII, LE nr 1 i Techn. Mochan.

DLA ZAINTERESOWANYCH

Dzieńka Letająca Biblioteka Federacji Młodzieży Walczącej.  
 Można w niej znaleźć ciekawe pozycje.  
 Kontakt przez kolporterów.

- Numer czerwcowy "LUSTRA" nie ukazał się z przyczyn technicznych.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY.

PO PRZECZYTANIU PODAJ DALEJ!!



WŁAŚCIWY  
 CZYWIER  
 NA WŁASNYM  
 MIEJSCU